EDIÇÃO Nº: 14 - ANO: 1 I QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2025

PREFEITURA DE MOGI DAS CRUZES I PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E
CONTRATAÇÕES PÚBLICAS

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da Secretária
Municipal de Gestão e Contratações Públicas, torna público que está
promovendo a seguinte licitação, na modalidade “PREGÃO
ELETRÔNICO”:

EDITAL Nº 41/2025 - PROCESSO Nº 1773/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONTROLE, OPERAÇÃO E
FISCALIZAÇÃO DE PORTARIA DO PRÓPRIO MUNICIPAL
DENOMINADO CASEM (CENTRO DE APOIO A SERVIÇOS
MUNICIPAIS), PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

As propostas serão abertas em sessão pública que ocorrerá
exclusivamente em ambiente eletrônico, na internet, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, às 14:00 horas do dia 24 de
junho de 2025.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download no
site da Prefeitura (https://licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br) e
no referido endereço (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Mogi das Cruzes, em 04 de junho de 2025.

CLAUDE MARY DE MOURA

Secretária Municipal de Gestão e Contratações Públicas

________________________________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da Secretaria
Municipal de Obras e Infraestrutura – SMOI, torna público, para
conhecimento das empresas interessadas, observada a necessária
qualificação, que está promovendo a seguinte licitação, na
modalidade “CONCORRÊNCIA”:

EDITAL Nº 018/24 - PROCESSO Nº 8.255/24

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA PARA A EXECUÇÃO DAS OBRAS/SERVIÇOS DE
REGULARIZAÇÃO E REFORMA UBS JARDIM CAMILA (SAU 062), AV.
PRES. GETÚLIO VARGAS, Nº 999, BAIRRO JARDIM CAMILA, NO
MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES.

As propostas serão abertas em sessão pública que ocorrerá
exclusivamente em ambiente eletrônico, na internet, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, às 09 horas do dia 05 de
agosto de 2025.

O Edital, com seus arquivos e anexos, encontra-se disponível para
download no site da Prefeitura (https://licitacao-
mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br/) e no referido endereço
(www.portaldecompraspublicas.com.br). Esta licitação será regida
pela Lei Federal nº 14.133/2021.

Mogi das Cruzes, em 04 de junho de 2024.

ENG°. NILMAR DE CÁSSIA FERREIRA

Secretário Municipal de Obras e Infraestrutura

________________________________________________________

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO

O MUNICÍPIO DE MOGI DAS CRUZES, por intermédio da Secretária
Municipal de Saúde e Bem-Estar, torna público que está promovendo
a seguinte licitação, na modalidade “PREGÃO ELETRÔNICO”:

EDITAL Nº 36-2/2025 - PROCESSO Nº 1.259/2025

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE COLETA, TRANSPORTE, TRATAMENTO E
DESTINAÇÃO FINAL DE RSS - RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE.

As propostas serão abertas em sessão pública que ocorrerá
exclusivamente em ambiente eletrônico, na internet, no endereço:
www.portaldecompraspublicas.com.br, às 09:00 horas do dia 24 de
junho de 2025.

O edital e seus anexos encontram-se à disposição para download no
site da Prefeitura (https://licitacao-mgcon.mogidascruzes.sp.gov.br) e
no referido endereço (www.portaldecompraspublicas.com.br).

Mogi das Cruzes, em 04 de junho de 2025.

REBECA RIBEIRO BARUFI ORECHOWSKI
Secretária Municipal de Saúde e Bem-Estar

________________________________________________________

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 033/2025 - PROCESSO Nº 1.672/2025.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
RECREAÇÃO PARA LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS COM
MONITORES, FORNECIMENTO DE ESTRUTURA PARA REALIZAÇÃO DO
EVENTO, COMO TRANSPORTE, MONTAGEM, DESMONTAGEM,
EQUIPAMENTOS DE SOM COM OPERADOR DE ÁUDIO, LOCUTOR PARA
APRESENTAÇÕES E PALHAÇO PARA ANIMAÇÃO (KITS 01, 02 E 03).

EMPRESA VENCEDORA: ESTAÇÃO A. - TURISMO EDUCACIONAL, LAZER
E EVENTOS LTDA.

VALOR GLOBAL: R$ 844.000,00 (oitocentos e quarenta e quatro mil
reais).

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/F625-80C9-2575-4FF5.

PÁG.2 DIÁRIO OFICIAL DE MOGI DAS CRUZES QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2025

Mogi das Cruzes, em 03 de junho de 2025

CARLOS FREDERICO VITALI ABIB

Secretário Municipal de Esportes e Lazer

________________________________________________________

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2025 - PROCESSO Nº 1.544/2025.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE KIT LANCHE,
COFFEE BREAK E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE BUFFET PARA DIVERSAS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO.

EMPRESAS VENCEDORAS: CECM PÃES LTDA; SUZAN FOOD
REFEIÇÕES E ALIMENTOS LTDA; DISTRIBUIDORA MW ALIMENTOS
LTDA e RKV ALIMENTOS LTDA.

VALOR GLOBAL: R$ 1.085.698,50 (um milhão, oitenta e cinco mil,
seiscentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos).

Mogi das Cruzes, em 28 de maio de 2025

CLAUDE MARY DE MOURA

Secretária Municipal de Gestão e Contratações Públicas

EXPEDIENTE

O Diário Oficial Eletrônico do Município de Mogi das Cruzes é uma
publicação da Prefeitura Municipal de Mogi das cruzes.
Instituído pela Lei nº 8.197, de 3 de abril de 2025 e é
regulamentado pelo Decreto nº 23.567 de 16 de maio de 2025.

CONTEÚDO

O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das
Secretarias e órgãos públicos emissores. Qualquer dúvida ou
solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao
órgão emissor.
Informações e contato do órgão emissor, ligue: (11) 4798-5000.

ACERVO

Para consultar publicações do executivo municipal anteriores à 19
de maio de 2025, consulte o site da Prefeitura de Mogi das Cruzes:
www.mogidascruzes.sp.gov.br, ou o Diário Oficial do Estado de
São Paulo: https://www.imprensaoficial.com.br/.

DIÁRIO OFICIAL

Recebimento de conteúdo para publicação até 15h do dia anterior.

Contato: diariooficial@mogidascruzes.sp.gov.br

Assinado por 2 pessoas. Para verificar a validade das assinaturas, acesse https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/F625-80C9-2575-4FF5.

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: F625-80C9-2575-4FF5

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

VERONICA ISHIKAWA REAL MESQUITA (CPF 312.XXX.XXX-69) em 04/06/2025 18:08:44 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

GUILHERME LUIZ SEVER CARVALHO (CPF 415.XXX.XXX-24) em 04/06/2025 18:09:52 GMT-03:00
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://mogidascruzes.1doc.com.br/verificacao/F625-80C9-2575-4FF5